coordinadores de sede, 
72 docentes de 
asignatura, 18 monitores 
y nueve auxiliares de 
limpieza. 

Aumento de algunas 
figuras de acuerdo al 
número de jóvenes y 
sedes donde se 
impartieron las 
asesorías. 

Presupuesto del 
Programa Social 

$1, 880,500.00 (Un 
millón ochocientos 
ochenta mil 
quinientos pesos 
00/100 M.N.). 

$1,888,000.00 (un 
millón ochocientos 
ochenta y ocho mil 
pesos 00/100 M. 
N.).

$2,000,000.00 (dos 
millones de pesos 00/100 
M. N.) 

Incremento en el 
número de figuras 
académicas y 
administrativas. 

Cobertura 
Geográfica del 
Programa Social 

5 zonas de la 
demarcación 

6 zonas de la 
demarcación

[...]

económicamente a 116 
figuras educativas. 

Parcialmente 

Se atendieron a 271 jóvenes 
más de los programados y se 
entregaron apoyos 
económicos a 116 figuras 
educativas durante 4 meses. 

IV. 
Programación 
Presupuestal 

El monto total autorizado 
es de $1, 888,000.00 (un  
millón ochocientos 
ochenta y ocho mil pesos 
00/100 M.N.), que podrá 
sufrir modificaciones de 
acuerdo con lo 
autorizado en el 
Presupuesto de Egresos 
del Distrito Federal para 
el ejercicio 2016, y 
conforme disponga la 
Secretaría de Finanzas 
del Gobierno de la 
Ciudad de México. 

Monto total autorizado 
$1, 888,000.00  (un  
millón ochocientos 
ochenta y ocho mil 
pesos 00/100 M.N.) 

Satisfactorio 

Se entregó en tiempo y forma 
el monto autorizado de $ 1, 
888,000.00 M.N., a las 116 
figuras educativas el cual se 
distribuyó en 4 ministraciones 
de $472,000.00 cada una, lo 
que contribuyó a cumplir los 
objetivos del Programa.